
Vendsyssel  Tour med "rundvisning " tur -retur.  
fredag d. 12. juni - søndag d. 14. juni  

(En lang historie, 13 sider, men fortvivl ikke, der er mange fotos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fin vejvisning til Træffet med alternativt Vespa vejskilt og Træf banner 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rødovrehus, "Basen" for Vendsysseltræffet  

Naturligt sætter Team Vespa's turkalender primært fokus på klubbens egne ture, men også enkelte ture uden 

for klubbens regi er indeholdt i kalenderen, bl.a. "Ture rundt i det flotte Vendsyssel", arrangeret af Ole 

Tanggaard, ene mand stod Ole for hele arrangementet, noget af en præstation når vi tænker på, hvor mange 

timer der går med at arrangere et "Vespa Træf". Træffets samlingssted var Rødovrehus på Møllebakken i 

Lønstrup, en feriekoloni/lejrskole der er ejet af Rødovre kommune ved København, som Ole havde grejet at leje 

til Træffet,  og den var meget velegnet til det formål. 



Og heldigvis blev træffet rigtig godt besøgt, hele 33 Vespaer og 40 deltagere. For medlemmerne i Team Vespa 

blev denne mulighed for at besøge Vendsyssel ikke det store tilløbsstykke, lidt ærgerligt, for det blev et super 

godt Træf. Men der er jo et "lille" stykke vej fra Sjælland til Nordjylland, og det var måske det, der afholdt mange 

fra at deltage. Vi var dog 2 deltagere fra Team Vespa, Hans og Ove, der tog den lange tur til Lønstrup,  også 

V.K.D. præsident Martin og sønnike Jacob fra Haslev var med fra Sjællandsiden. 

I forbindelse med den slags arrangementer bliver vejrudsigten altid studeret nøje, og til sidst blev 

meteorologerne enige om, at det skulle være godt vejr alle tre træfdage, og det holdt. Hans og undertegnede 

mødtes ved Statoil tanken på Ringstedvej i Roskilde fredag d. 12. juni ved titiden, og satte straks kursen mod 

Odden via den flotte gamle landevej 155 til Holbæk, der "slog" vi ind på motortrafikvejen mod Odden 

Færgehavn og Mols linjen. Kom i god tid til færgeafgangen 12:15, og det blev nyttigt, for vi havde, som nye 

brugere af Mols linjen, lidt nybegynder vanskeligheder med det "smarte" selvbetjenings check in, så vi måtte 

have assistance fra personalet i "buret" for at få bommen til at gå op, til sidst gik alt dog op i en højere enhed, og 

vi kunne køre ned i bane 4 og vente på Færgen. Overfarten til Aarhus forløb helt planmæssigt, og snart var vi på 

vej ud af Aarhus, dog i skridtgang det første stykke vej, anlægsarbejdet med den nye letbane og tæt trafik 

gjorde, at vi kun kunne komme fremad "i små nøk" på en 10-20 m. Men endelig nåede vi ud til landevej 180 og 

kunne sætte farten op.  Randers, Hobro og Aalborg med fredag eftermiddags myldretids trafik var dog en smule 

seje at komme igennem, men  med svag vind og solskin var det alligevel en fornøjelse bare at rulle derudaf med 

kurs mod Lønstrup. Vi ankom til Rødovrehus lidt i seks, en anelse trætte i bagdelen,  men efter indkvarteringen 

var vi helt klar til  at få stillet sulten ved aften buffeten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aftentur fredag. Stop på toppen af Tornby Bjerg, med den vide udsigt fra 88 meter over havet. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det gamle Elværk i Bindslev og Fisketrappen nærved 

 

 

 


